Instituto Municipal de Pensiones
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminuci6n de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020

204,181,855.84
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
204,181,855.84

149,500,000.00

0.00

149,500,000.00
1,042,820.93
1,042,820.93
0.00

0.00

0.00

0.00

354,724,676.77

352,517,953.80
68,140,071.03
156,232,178.28
128,145,704.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,123,927.54
2,123,927.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

354,641,881.34

82,795.43

2019

184,103,102.23
0.00)
0.00)
0.00)
0.00)
0.00)
0.00)
184,103,102.23

128,600,000.00

0.00

128,600,000.00
1,381,266.77
1,381,266.77
0.00

0.00

0.00

0.00

314,084,369.00

306,981,957.41]
62,357,124.87
135,469,293.55|
109,155,538.99)
0.00)

0.00)

0.00

0.00)

0.00)

0.00)

0.00

0.00)

0.00)

0.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00)

0.00)

0.00)

0.00)

0.00

0.00)

0.00

0.00

0.00)

0.00)

0.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

306,981,957.41

7,102,411.59

Dr. Luis Carlos Tarin Villamar C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Director Subdirectora Administrativa




Fideicomiso de Inversién y Administracion del Fondo 2003829
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019

2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién 13,048,932
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos 0.00
Aprovechamientos 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 13,048,932
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0
Otros Ingresos y Beneficios 0
Ingresos Financieros 0
Incremento por Variacién de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 13,048,932
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 2,430,340
Servicios Personales 0
Materiales y Suministros 0
Servicios Generales 2,430,340
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00
Ayudas Sociales 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00
Donativos 0.00
Transferencias al Exterior 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00
Participaciones 0.00
Aportaciones 0.00
Convenios 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00
Costo por Coberturas 0.00
Apoyos Financieros 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00
Provisiones 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00
Otros Gastos 0.00
Inversién Pablica 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 2,430,340
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 10,618,592

2019

19,261,936
0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
19,261,936,

182,500

19,444,436,

2,152,914
0

0
2,152,914
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00)
0.00
0.00)
0.00)
0.00)
0.00)
0.00)
0.00
0.00)
0.00)
0.00)
0.00)
0.00)
0.00)
0.00
0.00)

2,152,914

17,291,522,

Dr. Luis Carlos Tarin Villamar C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Director Subdirectora Administrativa




FIDEICOMISO DE INMUEBLES 024038-4
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019

2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00)
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00)
0.00
0.00
0.00)
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

P
. |
Dr. Luis Carlos Tarin Villamar C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez

Director Subdirectora Administrativa




