Instituto Municipal de Pensiones Estado de Actividades Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019				
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
Ingresos de Gestión	204,181,855.84	184,103,102.23		
Impuestos	0.00	0.00		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00		
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00		
Derechos	0.00	0.00		
Productos	0.00	0.00		
Aprovechamientos	0.00	0.00		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	204,181,855.84	184,103,102.23		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	149,500,000.00	128,600,000.00		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	149,500,000.00	128,600,000.00		
Otros Ingresos y Beneficios	1,042,820.93	1,381,266.77		
Ingresos Financieros	1,042,820.93	1,381,266.77		
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00		
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	354,724,676.77	314,084,369.00		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
Gastos de Funcionamiento	352,517,953.80	306,981,957.41		
Servicios Personales	68,140,071.03	62,357,124.87		
Materiales y Suministros	156,232,178.28	135,469,293.55		
Servicios Generales	128,145,704.49	109,155,538.99		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00 0.00	0.00		
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00		
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00		
Ayudas Sociales	0.00	0.00		
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00		
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00		
Donativos Transferencias al Exterior	0.00	0.00		
Participaciones y Aportaciones	0.00 0.00	0.00 0.00		
Participaciones y Aportaciones Participaciones	0.00	0.00		
Aportaciones	0.00	0.00		
Convenios	0.00	0.00		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00		
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00		
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0.00 0.00	0.00		
Costo por Coberturas	0.00	0.00		
Apoyos Financieros	0.00	0.00		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,123,927.54	0.00		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,123,927.54	0.00		
Provisiones	0.00	0.00		
Disminución de Inventarios	0.00	0.00		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	0.00	0.00		
Inversión Pública	0.00 0.00	0.00 0.0 0		
Inversion Pública no Capitalizable	0.00	0.00		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	354,641,881.34	306,981,957.41		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	82,795.43	7,102,411.59		



C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez Subdirectora Administrativa

Fideicomiso de Inversión y Administración del Fondo 2003829 Estado de Actividades Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019				
	<u>2020</u>	<u>2019</u>		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de Gestión	13,048,932	19,261,936		
Impuestos	0	0		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00		
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00		
Derechos Productor	0.00	0.00		
Productos Aprovechamientos	0.00 0.00	0.00 0.00		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	13,048,932	19.261.936		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	0	0		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0		
Otros Ingresos y Beneficios	0	182,500		
Ingresos Financieros	0	0		
Incremento por Variación de Inventarios	0	0		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0		
Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	182,500		
		,		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	13,048,932	19,444,436		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
Gastos de Funcionamiento	2,430,340	2,152,914		
Servicios Personales	0	0		
Materiales y Suministros	0	0		
Servicios Generales Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,430,340 0.00	2,152,914 0.00		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00		
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00		
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00		
Ayudas Sociales	0.00	0.00		
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00 0.00	0.00 0.00		
Transferencias al Exterior	0.00	0.00		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00		
Participaciones	0.00	0.00		
Aportaciones	0.00	0.00		
Convenios	0.00	0.00		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00		
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0.00 0.00	0.00 0.00		
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00		
Costo por Coberturas	0.00	0.00		
Apoyos Financieros	0.00	0.00		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00		
Provisiones	0.00	0.00		
Disminución de Inventarios Augusto por leguficiones de Estimaciones por Párdida e Deteriore y Obselescencia	0.00	0.00		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00 0.00	0.00 0.00		
Authento por insulatencia de l'rovisiones Otros Gastos	0.00	0.00		
Inversión Pública	0.00	0.00		
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,430,340	2,152,914		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	10,618,592	17,291,522		



Dr. Luis Carlos Tarín Villamar Director

C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez Subdirectora Administrativa

FIDEICOMISO DE INMUEBLES 024038-4 Estado de Actividades Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019				
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	0.00	0.00		
Ingresos de Gestión Impuestos	0.00 0.00	0.00 0.00		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00		
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00		
Derechos	0.00	0.00		
Productos	0.00	0.00		
Aprovechamientos	0.00	0.00		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	0.00	0.00		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	0.00	0.00		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00		
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00		
Ingresos Financieros	0.00	0.00		
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00		
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	0.00	0.00		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
Gastos de Funcionamiento	0.00	0.00		
Servicios Personales	0.00	0.00		
Materiales y Suministros	0.00	0.00		
Servicios Generales	0.00	0.00		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00		
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00		
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00		
Ayudas Sociales	0.00	0.00		
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00	0.00		
Transferencias al Exterior	0.00 0.00	0.00 0.00		
	0.00 0.00	0.00 0.00		
Participaciones y Aportaciones Participaciones	0.00	0.00		
Aportaciones	0.00	0.00		
Convenios	0.00	0.00		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00		
Intereses, comisiones y otros dastos de la Dedda r ublica	0.00	0.00		
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00		
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00		
Costo por Coberturas	0.00	0.00		
Apoyos Financieros	0.00	0.00		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00		
Provisiones	0.00	0.00		
Disminución de Inventarios	0.00	0.00		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00		
Otros Gastos	0.00	0.00		
Inversión Pública	0.00	0.00		
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	0.00	0.00		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	0.00		

Dr. Luis Carlos Tarín Villamar Director

C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez Subdirectora Administrativa